
平成22年度　　第 6 号 発行日
発行者 ﾊﾟｰｸﾀｳﾝ五領自治会
編 　集 事務局

  パ ー ク タ ウ ン 五 領 自 治 会 だ よ り
2010年9月13日

夏祭りのご報告
夏祭りが、無事に終わりました。
開催にあたり、多くの皆様のご協力により、事故も
なく無事にかつ盛大に終えることができました事を、
あらためて御礼申し上げます。

収支報告です。（支出予算５０万円）
支出 ４５１，０５４円
売上 １１０，９００円

なお、開催にあたり、『夏祭りスタッフ』有志の皆様
方にご協力頂き、心より御礼申しあげます。

安全パトロールのご報告
夏休み期間中の子供会と合同による、安全パト

ロールについて多勢の参加ご協力ありがとうござい
ました。特段の異常もなく終えることができました。

５４名の参加協力をいただきました。

地区の安全・防犯はこのような皆様

一人一人のご協力で成り立っています。
来年も宜しくお願い致します。

お月見花火会のご案内

お月見をしながら花火大会をします。
秋の夜長を楽しみましょう！
多勢のご参加をお待ちしております。

▼実施日：１０月１６日（土）

午後７時～午後８時２０分
▼場所 ：五領町北児童公園
▼内容 ：花火、音楽鑑賞

月見団子・飲み物を提供予定です。
※バケツ・ライター（出来ましたらチャッカマン）を

お持ちください。
※子供は必ず保護者同伴参加でお願いします。
※ごみは各自で持ち帰ります。

尚、詳しい内容に付きましては、近日発行予定の回覧
にてご連絡致します。

▼当日風向きにより、近くのお宅に、花火の煙や

臭いのご迷惑をおかけするかもしれません。
予めお詫び致しますのでご了承願います。

夏休みラジオ体操のご報告

今年の夏休み中のラジオ体操は8月23日(月)
～27日(金)の計5日間実施しました。
参加者２９３名でした。

ご近所さんにも気配りを！！
～特に窓を開ける夏だから･･･

蛍族の皆様へ
ベランダで喫煙されていますと、ご近所の

住居にタバコの臭いが入って「くさい、困る」
という報告を受けました。
近隣の方に気配りをお願いいたします。ごみ置き場について⑤

ゴミの収集時間を早める（建設当初の時間に
戻す）交渉を市の担当と何度も行いましたが、歯切
れの悪い返事ばかりでした。

８月２１日の当自治会の祭りの際、５時前にかけ

つけてくださった坂本市議会議員に、住民の悩みと

して、この交渉をお願いしました。交渉結果のご連

絡は、まだいただいておりません。

現在、生ゴミは、１１時～１４時の間に収集されて
いるようです。
ゴミは、収集日の当日の朝８時３０分までに出すよ
うにお願いします（市指導）が、夜勤等の都合でや
むおえない事情がある方は、ゴミ収集車が来る前
までには、出してください。
ゴミ置き場に他のゴミがなければ、既に収集済み
です。次回収集時まで、もって来たゴミは、自宅に
持ち帰り保管してください。

国勢調査があります。
～棟役員とは限りませんが、当自治会の役員が
お伺いしますので、ご安心ください。
５年に１度、国勢調査がありますが、今年は、１０年に

１度の大規模国勢調査の年になっています。

１０月１日現在での住居の人数、性別、出生の年月、
国籍、居住期間、教育、就業状態などの調査です。

統計法で定めたれた義務で、報告拒否・虚偽報告は、

罰則（第６１条第１号）が定められています。

調査票の配布を9月23日～9月30日の間に行います。
また、10月1日～10月7日の間に調査票の回収を行いま
す。各家庭には、自治会役員の中から選任を受けた者
がお伺いします。ご協力お願いします。


